

II kwartału 2008 roku poprzez wydanie stosownego Zarządzenia zmieniającego Zakładowy Plan Kont.

Ad. 2. Konto 225 (Rozliczenie niewygasających wydatków) nie zostało wprowadzone do Zakładowego Planu Kont pomimo, że utworzony był rachunek środków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Rozliczenia środków niewygasających dokonywano za pomocą konta 904 – Niewygasające wydatki, na którym księgowano między innymi :

- zwrot niewykorzystanych środków niewygasających na dochody budżetu,
- przelew środków na depozyt w celu zapłaty faktury.

Stwierdzone przez kontrolującego nieprawidłowości zostaną usunięte do końca II kwartału 2008 roku.

Ad. 3. Konto 224 – Rozliczenie udzielonych dotacji budżetowych – nie zostało wprowadzone do ZPK Jednostki Urzędu Gminy, pomimo, że obowiązek taki wynikał z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku. Wszystkie dotacje udzielone z budżetu gminy zostały zaksięgowane na kocie 810 – Dotacje budżetowe oraz środki z budżetu na inwestycje – zgodnie z ZPK wprowadzonym Zarządzeniem Nr 17/06 Wójta Gminy Nowa Słupia z dnia 28 kwietnia 2006 roku w sprawie zmian w zakładowym planie kont budżetu gminy i jednostek budżetu gminy. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku dotacje te winny być zaksięgowane na koncie 224.

980 – Plan finansowy wydatków budżetowych - konto to nie jest wprowadzone do Zakładowego Planu Kont i nie funkcjonuje w Jednostce Budżetu Gminy. Plan wydatków wprowadzany jest jedynie na konto 992 w Budżecie Gminy.

981 – Plan finansowy niewygasających wydatków – konto to nie zostało wprowadzone do Zakładowego Planu Kont, a środki niewygasające rozliczane są na kocie 904 w Budżecie Gminy.

Po zwróceniu uwagi przez kontrolującego powstałe nieprawidłowości zostaną usunięte do końca II kwartału 2008 roku, po uprzednim wprowadzeniu stosownych korekt do Zakładowego Planu Kont.

Konta:

138 – Rachunki środków na prefinansowanie,

257 – Należności z tytułu prefinansowania,

268 – Zobowiązania z tytułu prefinansowania